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18-45 åriges status på uddannelse 
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Uddannelse og forskning 

 

 

Stadigt flere tager videregående uddannelser 

Andelen af de 25-45 årige, der har gennemført en videregående uddannelse efter 

skolegang i Danmark, var 53 pct. i 2024. Dette er en stigning på 12 procentpoint fra 

2014, hvor 41 pct. af de 25-45 årige havde taget en videregående uddannelse. I 

samme tidsrum har andelen, som er i gang med eller har afbrudt deres videregående 

uddannelse ligget stabilt på omtrent 3 pct. og 5 pct. 

 
25-45 åriges uddannelsesstatus i forhold til de videregående uddannelser 

 

Kilde: www.statistikbanken.dk/statusv1 

 

Høj uddannelsesniveau nord for København 

Der er store kommunale forskelle i forhold til, hvor de 25-45 årige med en gennem-

ført videregående uddannelse har gået i grundskole. Gentofte kommune har den 

højeste andel, idet 74 pct. af deres elever har gennemført en videregående 

uddannelse. Herefter kommer Rudersdal med 72 pct. og Lyngby-Taarbæk med 68 

pct. Lolland, Morsø og Brøndby har de laveste andele, hvor 39 pct. af eleverne har 

taget en videregående uddannelse. I de nævnte kommuner, hvor en stor andel af 

deres elever har gennemført en videregående uddannelse, er det primært de lange 

videregående uddannelser, der er valgt. Omvendt udgør de mellemlange 

videregående uddannelser den primære andel i de nævnte kommuner med den 

laveste andel.  
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Andelen af 25-45 årige ved videregående uddannelse fordelt efter grundskolekommune. 2024 

  
Anm. Kortet viser hvilken kommune de 25-årige gik i skole som 13-årige 

Kilde: www.statistikbanken.dk/statusv5 

 
Forældres uddannelse har indflydelse på børns valg af uddannelse 

Den geografiske forskel skal blandt andet forklares med forældres baggrund. Jo hø-

jere uddannelsesbaggrund forældrene har, jo større er sandsynligheden for, at deres 

børn vælger at tage en videregående uddannelse. I 2024 havde 27 pct. af de 25-45 

årige, hvis forældre havde grundskolen som højeste uddannelsesniveau, taget en vi-

deregående uddannelse. Til sammenligning var det 78 pct., der havde gennemført en 

videregående uddannelse blandt dem, hvor forældrene havde taget en lang videre-

gående uddannelse. Andelen af de 25-45 årige med en videregående uddannelse er 

generelt steget uanset forældrenes uddannelsesbaggrund. 
 

Andel af 25-45 årige, der har fuldført en videregående uddannelse fordelt på forældrenes uddannelse 

 
 
Anm. Opgørelsen er foretaget på baggrund af forældrenes uddannelse, da de 25-45 årige var 13 år.  

Kilde: www.statistikbanken.dk/statusv2 
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–  

Især kvinder vælger videregående uddannelser 

Blandt de kvinder, der var mellem 25 og 45 år i 2024, havde 61 pct. af dem fuldført 

en videregående uddannelse. Til sammenligning havde 46 pct. af mændene i samme 

aldersgruppe taget en videregående uddannelse, hvilket er en forskel på næsten 16 

procentpoint. Forskellen mellem kvinder og mænd øges langsomt. I 2014 var for-

skellen 13 procentpoint, idet 48 pct. af kvinderne havde taget en videregående ud-

dannelse, mens det samme gjaldt for 35 pct. af mændene. Forskellen skyldes blandt 

andet at mændene i højere grad vælger en erhvervsfaglig uddannelse. 

 
Antal 25-45 årige med gennemført videregående uddannelse fordelt på køn 

 

Kilde: www.statistikbanken.dk/statusv1 

 

Mere information: Yderligere oplysninger om gennemførsel af ungdomsuddannelser kan ses i Statistikbanken på 
www.dst.dk/stattabel/1549. 

Kilder og metoder: Statistikken er baseret på registret for Højest Fuldførte Uddannelse. Læs evt. nærmere på 

vores statistikdokumentation om højest fuldført uddannelse. Har man først gennemført en videregående uddan-

nelser forbliver man grupperet som fuldført, selvom man fortsætter med en ny videregående uddannelse og er 

igangværende på opgørelsestidspunktet. 

Næste offentliggørelse: 18-45 åriges status på uddannelse udkommer den 26. maj 2025 

Henvendelse: Lene Riberholdt, tlf. 23 60 62 85, lri@dst.dk 
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